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گاز شهرها و روستاهای استان در شرایط اضطراری
خیلی از شهرها و روستاها بر اثر سرما با افت فشار و قطعی گاز مواجه شدند
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خبرنگاران خراسان- خراسان رضوی از دوشنبه 
هفته گذشته تحت تاثیر سامانه سرد شمالی قرار 
گرفته و بنا بر اعلام سازمان هواشناسی خراسان 
رضــوی، این میزان بــرودت هوا در ۱۵ سال اخیر 
در استان بی سابقه بوده است . خیلی از شهرها و 
روستاها بر اثر سرما و کاهش دمای چند روز اخیر  
با افت فشار و قطعی گاز مواجه شدند و گاز تعداد 
زیادی از مشترکان غیرخانگی در شهر های خراسان 
رضوی قطع شد. این در حالی است که میزان مصرف 
گاز در خراسان رضوی به مرز هشدار رسیده است 
و مسئولان از شهروندان خواستند ضمن پیوستن 
به پویش هر خانه یک اتاق گرم، صرفه جویی لازم را 
داشته باشند و وسایل گرمایشی اضافه را خاموش 
کنند.  با توجه به سرمای کم سابقه هوا و به تبع آن 
افزایش مصرف گاز، مردم می توانند با رعایت الگو 
و مدیریت مصرف از بروز هرگونه مشکل در روند 
تامین گاز جلوگیری کنند و با پیوستن به پویش هر 
خانه یک اتاق گرم،  زمینه عبور از این بحران را به 

خوبی فراهم کنند.

افت فشار و قطعی گاز در تربت جام	 
مدیر کل مدیریت بحران اســتــانــداری خراسان 
رضوی درا ین خصوص گفت: در پی قطع گاز در 
برخی مناطق تربت  جام، جمعه شب گذشته، ۲۳ 
دی، جلسه اضطراری ستاد مدیریت بحران در این 
شهرستان تشکیل شد. محسن نجات در خصوص 
وضعیت بحران گاز در این شهرستان خاطرنشان 
کرد: با توجه به فعال شدن سامانه  پرفشار و قرار 
گرفتن شهرستان تربت  جام در سرشاخه مدیریت 
قطع گاز، برخی روستاهای آن با افت فشار و قطعی 
ــد.وی بیان کــرد: هرچند هم اکنون در  مواجه ش
شهرستان سطح فشار گاز تقریبا به استاندارد رسیده 
ولی باز هم با حضور در منطقه از تمام روستاهایی که 
با قطعی گاز مواجه بود ند و مجموعه هایی که برای 
اسکان اضطراری نیاز به گرمایش داشتند، بازدید 
و بر توزیع نفت سفید نظارت شد.وی با بیان این که 
شرایط در تربت  جام اکنون پایدار است، تصریح کرد: 
به دلیل افت فشار گاز هم اکنون چهار تا پنج روستا 
در شهرستان تربت  جام با قطعی گاز مواجهند.  وی 
اظهار کرد: برای رفع مشکل این شهرستان از طریق 
دیسپاچینگ ملی گاز در تماس هستیم.نجات افزود: 
بر اساس آخرین آمار، فشار گاز شهرستان تربت  جام 
به ۱۲۰ رسیده است. این جای خرسندی دارد تا 

بتوان شرایط گاز را در منطقه پایدار نگه داشت.مدیر 
کل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی 
بیان کرد: با توجه به کمبودهایی که  در زمینه  وسایل 
گرمایشی در تربت  جام بود، طی هماهنگی های به 
عمل آمده از عصر روز جمعه گذشته حدود ۴۰۰۰ 
بخاری برقی به شهرستان انتقال  یافت  و ۵۰۰۰ والر 
نیز در انبار امدادی هلال احمر دپو شد تا در صورت 
نیاز استفاده شود و مجتمع ها و مکان ها، حسینیه ها 
و مساجد را گرم نگه دارد.وی اظهار کرد: اکنون که 
گاز بسیاری از مردم تربت  جام قطع شده و دمای 
شهرستان منفی ۱۵ درجه اعلام شده ، مردم منطقه 
شرایط بسیار سختی را سپری می کنند.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی همچنین 
گفت: در حدود ۷ شهر استان امکان افت فشار وجود 
دارد اما هنوز این موضوع قطعیت ندارد؛ ممکن است 
این افت فشار منتج به قطعی نیز بشود. محسن نجات 
افزود: تربت جام، خواف و بخشی از سبزوار افت فشار 
جدی دارند. در سبزوار گاز ۵ روستا قطع شده است. 
اکنون تربت جام تنها شهری است که در آن شاهد 
قطعی گاز هستیم که بخشی از گاز شهر وصل شده 

اما همچنان گاز ۵ روستا قطع است.
فرماندار تربت  جام نیز از قطع شدن گاز هفت روستا و 
۲ نقطه شهری خبر داد و گفت: در مجموع گاز حدود 
۶۰۰۰ خانوار شهری و روستایی قطع است. حسین 
جمشیدی با اشاره به توزیع ۷۰ هزار لیتر نفت سفید 
در شهرستان و خریداری ۶۰ هزار لیتر دیگر که در 
حال انتقال به منطقه است، افزود: هم اکنون هیچ 
مشکلی در زمینه تامین و توزیع نفت مورد نیاز منطقه 

وجود ندارد.

قطع گاز ۱۵ هزار مشترک در سبزوار	 
 عباس نیکزاد، رئیس اداره گاز ناحیه سبزوار گفت: بر 
اثر افت فشار گاز، جریان گاز برخی از مشترکان این 
شهر، از صبح دیروز قطع شده است. وی با بیان این که 
افزایش مصرف گاز، موجب افت فشار گاز در سبزوار 
شده است و هم اینک گاز ۱۵ هزار مشترک شهر 
سبزوار، قطع شده و روند قطعی گاز سایر مشترکان 
نیز ادامه دارد، افزود: بر اثر برودت و کاهش دمای 

شدید هوا، میزان مصرف گاز در شهرستان های 
زیر  پوشش ناحیه گاز سبزوار در غرب خراسان، به 
شدت افزایش یافته و هم اینک سبزوار با افت فشار 

گاز، مواجه شده است.

افت فشار گاز در بردسکن	 
گاز ۵۰ درصد نقاط روستایی شهرستان بردسکن 
قطع شد. فرماندار بردسکن گفت: گاز  ۵۰ درصد 
روستاهای شهرستان بردسکن  در پی افت فشار 
گاز قطع شد. علی دهقان زاده   بیان کرد: گاز تمامی 
روستاهای بخش شهرآباد و گاز روستاهای بخش 
انابد به جز دو روستای مظفرآباد و ماراندیز و شهر 
انابد   نیز قطع شده است ؛ در بخش مرکزی بردسکن 
نیز  گاز ۵ روستا قطع شده است. وی از تامین سوخت 
جایگزین دراین روستاها خبرداد و گفت: به لحاظ 

تامین نفت هیچ گونه مشکلی نداریم .

نیشابور   و   افت فشار گاز 	 
فرماندار شهرستان نیشابور نیز گفت: در برخی از 
مناطق شهرستان نیشابور به دلیل برودت هوا، با 
افت فشار گاز مواجه هستیم.ابوطالب جوان افزود: 
افت فشار گاز در برخی مناطق به حدی است که برای 
روشن ماندن سیستم های گرمایشی کافی نیست.
وی اضافه کرد: برای مدیریت مصرف گاز و جلوگیری 
از قطع ناخواسته گاز در بخش خانگی، تصمیم بر 

آن شد که فعالیت صنایع در این شهرستان تعطیل 
شود.فرماندار شهرستان نیشابور خاطرنشان کرد: 
همچنین در جلسه مدیریت بحران این شهرستان، 
 مقرر شده نانوایی ها فقط در یک شیفت و از ساعت

 8  تا ۱۴ پخت نان داشته باشند.

قطع گاز 9 روستای خلیل آباد	 
جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان خلیل آباد 
دیــروز در محل فرمانداری تشکیل شد. براساس 
گزارش اعلام شده ، گاز روستاهای دهستان کویر 
بخش کندر وسه روستای بخش مرکزی از عصر شنبه 
گذشته قطع شده است.  به گفته رئیس اداره صمت 
اکنون گاز مغازه داران سطح شهر به  منظور کمک به 
مشترکان منازل خانگی قطع شده است ولذا تاکید 
شده  فروشگاه های غیر ضروری کار خود را تعطیل 
کنند تا کمک بیشتری در ارائه خدمات  و تامین گاز 

وبرق منازل خانگی صورت گرفته باشد. 

 شن و نمک پاشی در محور های تایباد	 
رئیس اداره راهداری شهرستان تایباد گفت: با تلاش 
نیرو های راهداری شهرستان تایباد، بیش از ۱۵۲ 
کیلومتر از راه هــای اصلی این منطقه شن و نمک 
پاشی شد.سروری افزود: با استقرار و گشت ۲۵ نفر 
از نیرو های راهداری در قالب ۲ تیم، صبح  دیروز ۳8 
کیلومتر از محور تایباد – تربت جام به صورت رفت و 

برگشت شن و نمک پاشی شد. به علت لغزنده بودن 
سطح جاده های اصلی تایباد عملیات شن و نمک 

پاشی طی چهار مرحله انجام شده است. 

قطعی گاز در انتظار شهروندان رشتخواری	 
فرماندار رشتخوار  ضمن تقدیر از همکاری شهروندان 
همراه در طرح هر خانه یک اتاق گرم گفت: با توجه 
به وضعیت مصرفی گاز و سرمای بی سابقه اخیر در 
استان تداوم مصرف گاز می تواند در ساعات پیش رو 
قطعی گاز را برای ساکنان در سطح شهر و روستاهای 
شهرستان رشتخوار به دنبال داشته باشد.حسین 
باهوش با بیان این که برخی از نقاط شهرستان خواف 
با قطعی گاز مواجه شده اند، افزود: این موضوع در 
صورت تداوم بیش از حد مصرف گاز در شهرستان 

رشتخوار هم دور از انتظار نیست .

امدادرسانی به ۱۰۰ نفر گرفتار در برف	 
رئیس جمعیت هلال احمر تربت  حیدریه گفت: 
در پی پیش بینی هواشناسی مبنی بر بارش برف و 
کولاک در محورهای مواصلاتی شهرستان ۳۰ نفر 
از امدادگران در قالب ۶تیم عملیاتی به همراه ۱۰ 
خودروی امدادی به حالت آماده باش کامل درآمدند 
و در ۲۴ساعت گذشته به ۱۰۰ نفر از افراد گرفتار 
در برف و کولاک در جاده های شهرستان خدمات 

رسانی شد.

قطع گا ز مراکز آموزش عالی و واحدهای 	 
تولیدی در گناباد

رئیس اداره گاز گناباد گفت: جریان گاز واحدهای 
تولیدی، اداری)بــه جز ادارات امــدادی(، مساجد، 
ــوزش عالی  حسینیه هــا، دانشگاه ها و مراکز آم
ــدارس در سطح شهرستان گناباد قطع شد.  و م
اکبر نجاتی افزود : برای حفظ پایداری شبکه و با 
هدف جلوگیری از بحران در تأمین گاز در شرایط 
تشدید سرمای هوا، جریان گاز همه مشترکان از 
جمله واحدهای تولیدی، اداری )به جز ادارات 
امدادی(، مساجد، حسینیه ها، دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی و مدارس به جز مشترکان خانگی و 

مراکز درمانی و امدادی قطع شد. همچنین رئیس 
اداره صنعت، معدن و تجارت گناباد گفت: حدود 
۶۰ درصد از واحدهای صنعتی در گناباد با هدف 
صرفه جویی در مصرف گاز به دنبال شرایط برف 
و یخ بندان، فعالیت خود را به صــورت داوطلبانه 

تعطیل کردند. 

کمک رسانی به 4۰۰ مسافر قطار	 
 فرمانده انتظامی شهرستان جوین  گفت : جمعه 
شب گذشته در ایستگاه راه آهن نقاب این شهرستان 
۴۰۰ مسافر قطار به دلیل برودت غیر معمول هوا 
گرفتار شدند . سرهنگ علی رجبی تصریح کرد : با 
هدایت عملیاتی پلیس این مسافران در محل مصلی 
و نماز خانه راه آهن شهرستان اسکان اضطراری داده 
شدند . وی افزود : در پی توقف اجباری دو دستگاه 
قطار به دلیل شرایط جوی و عدم تحرک قطارها این 
مسافران گرفتار شده چندین ساعت در این اماکن 

عمومی اسکان داده شدند.

رکورد کمترین دمای ثبت شده در فریمان	 
۲۲ دی ماه گذشته کمترین  بامداد پنج شنبه 
دمای سال زراعی جاری با دمای ۲8.۶ درجه زیر 
صفر به وقوع پیوست. رئیس هواشناسی فریمان با 
بیان این مطلب گفت: این کمترین دمایی است که 
در طول دوره آماری فریمان ثبت شده است و پیش 
از این کمترین دمای ثبت شده متعلق به ۲۴ دی 
ماه سال 8۶ با دمای ۲۳.۶ درجه زیر صفر بود. 
سید علی مروت اظهار کرد: سامانه بارشی قبلی، 
از دوشنبه شب گذشته تا بامداد جمعه گذشته در 
فریمان موجب تجمع ۱8 سانتی متر برف شد که 
آب حاصل از آن ۱۱.۱ میلی متر است که با این 
میزان بــارش مجموع بــارش سال زراعــی جاری 
به عدد ۳۳.۲ میلی متر رسید که در مقایسه با 
مجموع بارش سال زراعی گذشته که ۵۳ میلی 
متر و دوره آماری بلند مدت که ۵9.8 میلی متر 
بوده، افت فراوانی را مشاهده می کنیم.همچنین 
رئیس هلال احمر فریمان گفت:در دو روز اخیر، 
۱۲۵ تخته پتو و ۷۰۰ بسته غذایی و نان بین۵۷8 
مسافر و در راه مانده که در اثر بارش برف و کولاک 
در مساجد فریمان اسکان یافته بودند توزیع شد. 
احمد سروقد گفت: اکنون  یک پایگاه ثابت و ۳تیم 
سیار هلال احمر  با ۳۰ نیرو در فریمان در حالت 

آماده باش قرار دارند.


